O cronograma de recebimento das parcelas futuras está apresentado a seguir: 

Ano Valor  

2026 128.250 
2027 128.250 
2028 128.250 
2029 128.250 
2030 128.250 
 641.250 

19. Patrimônio líquido 

a) Capital Social 

O capital social da PORTOS DO PARANÁ é de R$1.086.443.861,38 (um bilhão, oitenta e seis milhões e quatrocentos 
e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos), totalmente integralizados pelo 
Estado do Paraná.  

O capital social da Companhia só poderá ser alterado por decreto do poder executivo, mediante a capitalização, 
doação, bens, reservas e outros recursos de bens e direitos que vierem a ser destinados a esse fim com anuência do